



MUNICIPALIDAD DE CONCORDIA

ANEXO I DECRETO N°789/2.023

Planilla Nomencladora

**Provisión de materiales y mano de obra para
la construcción de cordón cuneta y badenes
en distintos barrios de la ciudad de
Concordia**

Publicado en el Boletín Oficial

N° 3.209 del 12/06/2023

ANEXO I

PLANILLA NOMENCLADORA

ITEM N°	DESIGNACION DEL ITEM	U	CANT	P. UNIT	TOTAL
1	CARTEL DE OBRA				
1.1	Cartel de Obra	u	1	\$ 320.000,00	\$ 320.000,00
2	DEMOLICIONES				
2.1	Demolicion de cordón cuneta y badenes	m2	848,88	\$ 4.962,00	\$ 4.212.142,56
3	MOVIMIENTO DE SUELO				
3.1	Excavación para cordón cuneta	m3	636,66	\$ 10.720,00	\$ 6.824.995,20
3.2	Excavación para badenes	m3	370,58	\$ 9.792,00	\$ 3.628.719,36
3.3	Subrasante compactada	m2	6.714,90	\$ 326,00	\$ 2.189.057,40
4	PROVISION Y COLOCACION DE HORMIGON				
4.1	Cordón cuneta	ml	4.244,40	\$ 10.945,00	\$ 46.454.958,00
4.2	Badenes	m2	2.470,50	\$ 12.426,00	\$ 30.698.433,00
TOTAL					\$ 94.328.305,52